АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 июня 2018 года № 373
с. Яренск
О межведомственной комиссии по легализации заработной платы и погашению задолженности по заработной плате на территории МО «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в целях активизации работы по легализации заработной платы и погашения задолженности по заработной плате на территории Ленского района, обеспечения своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по легализации заработной платы и погашению задолженности по заработной плате на территории МО «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии в соответствии с приложением № 1.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по легализации заработной платы и погашению задолженности по заработной плате на территории МО «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней в соответствии с приложением № 2.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 22.01.2015 № 17 «О межведомственной комиссии по легализации заработной платы и погашению задолженности по заработной плате на территории МО «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков
Приложение № 1
Утверждено

постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 20 июня 2018 года № 373
Состав
межведомственной комиссии по легализации заработной платы и погашению задолженности по заработной плате на территории

МО «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней

	Торков А.Г.
	- Глава МО «Ленский муниципальный район», председатель комиссии

	Кочанов Н.Н.
	- заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития
заместитель председателя комиссии

	Карпов В.Л.
	- главный специалист Финансового отдела Администрации МО «Ленский муниципальный район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Пятиева Т.Н.
	- заведующий Финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Яковлева Е.Н.
	- заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Шумихина Е.Н.
	-заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Кудинов Е.Ю.
	- заведующий юридическим отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Стенина С.М.
	- заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС №1 по Архангельской области и НАО (по согласованию)

	Степановский М.В.
	- начальник отдела, старший судебный пристав ОСП по Ленскому району (по согласованию)

	Ивойлов Д.Н.
	- прокурор Ленского района (по согласованию)

	Лобинцев А.Ю.

Федорова Е.Л.
	- начальник ОМВД России по Ленскому району (по согласованию)
- ГКУ АО «Центр занятости населения Ленского района (по согласованию)

	Чукичева И.Е.
	 Глава МО «Сафроновское» (по согласованию)

	Смирнова Е.В.
	 Глава МО «Урдомское» (по согласованию)

	Варенцова Т.А.
Черепанова Л.М.
	 И.О.Главы МО «Козьминское» (по согласованию)
 Глава МО «Сойгинское» (по согласованию)

Приложение № 2
Утверждено

постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 20 июня 2018 года № 373
Положение

о межведомственной комиссии по легализации заработной платы и погашению задолженности по заработной плате на территории

МО «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней
1. Общие положения

Межведомственная комиссия по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» и обеспечению своевременного поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней (далее – Комиссия) создается на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, действующими законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Главы администрации Архангельской области, Уставом и нормативными правовыми актами МО «Ленский муниципальный район», а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Обеспечение эффективного взаимодействия Федеральной налоговой службы, Отдела внутренних дел, Службы судебных приставов, организаций, предприятий (в том числе индивидуальных предпринимателей) и Администрации МО «Ленский муниципальный район» по легализации заработной платы, увеличению поступлений в доходы местных бюджетов и бюджетов всех уровней, вопросам правильности формирования базы по страховым взносам, снижения недоимки по налогам и другим обязательным платежам.

Осуществление совместных действий в целях предотвращения снижения налоговых и неналоговых поступлений, вопросам правильности формирования базы по страховым взносам, увеличения доходной части бюджетов всех уровней, снижения недоимки по налогам и другим обязательным платежам.

Осуществление разъяснительной работы с работодателями, направленной на легализацию и своевременную выплату заработной платы.

Контроль за своевременностью и полнотой поступления платежей в бюджеты всех уровней от предприятий (предпринимателей) – недоимщиков.
3. Права Комиссии

Для осуществления поставленных задач Комиссия имеет право:

В пределах своей компетенции запрашивать необходимые для деятельности Комиссии материалы, информацию в федеральных, областных органах государственной власти, организациях всех форм собственности в соответствии с действующим налоговым и трудовым законодательством Российской Федерации.

Направлять в федеральные органы государственной власти материалы о нарушениях налогового и трудового законодательства, вносить предложения о привлечении к ответственности руководителей предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, допустивших данные нарушения.

Заслушивать руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей по вопросам правильности формирования базы по страховым взносам, а также руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих задолженность по налогам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней, о причинах сложившейся задолженности.

Заслушивать работодателей по вопросу ликвидации задолженности по заработной плате, легализации заработной платы, повышения уровня заработной платы, а также использующих наемный труд без заключения трудовых договоров в нарушение трудового законодательства.

4. Организация и порядок деятельности Комиссии

Комиссия формируется в составе: председателя комиссии, его заместителя, ответственного секретаря комиссии и ее членов. Председателем Комиссии является Глава МО «Ленский муниципальный район». Заседание Комиссии ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя либо один из членов комиссии по поручению председателя Комиссии.

Основной формой работы Комиссии является ее заседание.

В процессе проведения заседания Комиссии ведется протокол заседания. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.
По результатам заседания Комиссии выносится решение. Решение Комиссии фиксируется в протоколе заседания, доводится до руководителей организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей в виде выписок из протокола и носит рекомендательный характер.

Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией МО «Ленский муниципальный район».

В целях обеспечения деятельности Комиссии Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
- готовит согласованный с Межрайонной инспекцией ФНС №1 по Архангельской области и НАО, отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Ленский муниципальный район» список организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих просроченную задолженность по налогам и сборам в бюджеты всех уровней, а также организаций, индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже прожиточного минимума;
- уведомляет членов Комиссии, руководителей организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей о дате и месте очередного заседания Комиссии, доводит до членов Комиссии список организаций, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, приглашаемых для заслушивания;

- осуществляет анализ работы Комиссии и составление отчетов по установленной форме.